МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

пЕСОЧНОДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.01.2020                                                                                                     № 81

с. Песочнодубровка, Кожевниковский район, Томская область

Об отчете Главы Песочнодубровского сельского поселения о проделанной работе

за 2019 год

   Руководствуясь п. 3 статьи 21 Устава муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение», заслушав и обсудив отчет Главы Песочнодубровского сельского поселения о проделанной работе за 2019 год

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

 1. Утвердить, прилагаемый, отчет Главы Песочнодубровского сельского поселения о проделанной работе за 2019 год;

 2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
Глава  Песочнодубровского
сельского     поселения                                                                 В.Н. Степанов
Председатель  Совета

Песочнодубровского сельского                                                  Е.С. Ячменев

поселения

Отчет Главы поселения о проделанной работе за 2019 год

Численность населения на 01.01.2020 г. составляет-1667 чел., из них в работоспособном возрасте - 885 чел., пенсионеров - 354 чел., детей - 428 чел., состоит в службе занятости - 4 чел. Родилось – 14, умерло 15 чел.

- Количество подворий составляет: - 530 дворов.

- количество Индивидуальных предпринимателей - 18: в том числе животноводческие - 1.

-количество ЛПХ содержащих  КРС - 220 дворов, в т.ч. ЛПХ содержащих коров - 157 дворов.

-КРС всего - 720 гол. В том числе поголовье коров составляет 231 голов. От населения сдано молока за 12 месяцев прошлого года (не принималось?) тонн, в том числе реализовано на рынке ? тонн.

1. ДОХОДЫ

Доходы бюджета Песочнодубровского сельского поселения за 2019 год с учетом фонда финансовой поддержки выполнены на 101,1% и фактически составили 10млн. 471тыс. 164 руб. при годовом плане 10 млн. 356 тыс.739руб.                       Дотации поступили в сумме 2млн. 921тыс.878 руб., субвенции в сумме 100тыс, 600 руб., межбюджетные трансферты в сумме 3млн. 777тыс. 608руб.

Собственные доходы местного бюджета составили 3млн. 694тыс. 234руб. при плане 3млн. 579тыс. 809руб. или 103,2% к плану.

Основную долю собственных доходов за  2019 год составляет налог на доходы физических лиц  - это 1млн. 855тыс. 959руб. или  50,21%.

Налог на имущество физ.лиц. -77тыс. 259руб – 2,1%;

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на  Российской Федерации -762тыс. 161 руб -20,63%;

          Земельный налог 772тыс. 685 руб. -20,92%;

          Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности   3 тыс.007 руб. или 0,1%;

 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 191тыс. 873руб 5,24%

 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ 31тыс. 291руб. 0,8%
2. РАСХОДЫ

Плановый объём расходов местного бюджета за 2019 год составил 11млн. 299тыс. 098руб., исполнение составило - 10млн. 238тыс. 356руб. или 90,61%.

Расходы по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

Расходы по подразделу 0113 составили 304тыс.058 рублей при плане 331 тыс 871 руб. (91,62%):

9тыс. 158  рублей – взнос в Ассоциацию муниципальных образований

2,200 тыс. рублей – на награждение победителей за лучшее содержание памятников и обелисков ;

99,9 тыс. рублей  на внесение изменений в Генеральный план с. Песочнодубровка;

99,0 тыс. рублей  на внесение изменений в графическую и текстовую части Правил землепользования и застройки;

20,163 тыс. рублей на трудоустройство подростков в летний период совместно с центром занятости населения;

73,637 тыс. рублей на исполнение судебных актов .

В подразделе 0309  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»  запланировано 24 тыс. 835рублей, израсходовано 24  тыс. 835 рублей: были выполнены работы по устройству противопожарных защитных полос для защиты населенных пунктов Песочнодубровского сельского поселения .

Расходы по разделу 0400 «Национальная  экономика»

            По подразделу  0405 «Сельское хозяйство и рыболовство»

запланировано 54,0 тыс. рублей, израсходовано 54,0 тыс. рублей (100%):

       - 54,00 тыс. рублей на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований .

В сфере «Дорожного хозяйства»

запланировано 3595тыс.189 рублей, израсходовано 2789 тыс.608 рублей (77,59%): Были выполнены работы:

По зимнему содержанию автомобильных дорог за счёт средств районного бюджета расходы составили –

очистка  улиц от снега 306тыс. 841руб;

очистка дороги д. Терсалгай - д. Новоуспенка от снега 68 тыс.  988рублей;

счёт средств местного бюджета:

По летнему содержанию автомобильных  расходы составили:

приобретение ПГС для осыпки дороги (д. Новоуспенка, ул. Иркутская) 199 тыс. 800 рублей;

грейдирование на сумму 97тыс. 580руб;

окашивание травы на обочинах дорог 23 тыс. 199 рублей;

Проведён текущий ремонт участков автомобильных  дорог  из асфальтобетона общей площадью 1246,5 кв. м в с. Песочнодубровка по ул. Советская 58а до ул. Молодежная 21 и ул.  Молодежная 17-21,  ул. Советская 49-55.

- за счёт средств областного бюджета  на сумму  1886 тыс. 429 рублей

- за счет средств районного бюджета   на сумму 99 тыс. 286 рублей

- за счет средств местного  бюджета   на сумму 77 тыс. 681 руб

 За счет средств местного бюджета израсходовано:

- на разработку сметной документации и  проверку достоверности определения сметной стоимости на сумму  9тыс. 680 руб;

на выполнение строительного контроля по ремонту автомобильной дороги израсходовано 20 тыс. 124 руб.

В сфере  «Жилищно-коммунальное хозяйства»

В разделе  «Благоустройство»

запланировано 1886тыс. 970 рублей, израсходовано 1790 тыс.110 рублей (94,87%):

Были приобретены металлические контейнеры для ТКО  в количестве 27шт. на сумму 243тыс. руб., в том числе

- за счёт средств областного бюджета  на сумму  160 тыс. 00 рублей

- за счет средств районного бюджета   на сумму 80 тыс. 00 рублей

- за счет средств местного  бюджета   на сумму 3 тыс. 00 рублей

Были выполнены работы  по благоустройству мест проведения массовых мероприятий, расположенных по адресу: Томская обл., Кожевниковский р-он, с. Песочнодубровка, ул. Советская,52-55 на сумму 1 млн.112тыс.686 руб., в том числе

- за счёт средств областного бюджета  на сумму  831тыс. 054 руб

- за счет средств населения     на сумму 168 тыс. 717 руб.

- за счет средств  бюджета поселения   на сумму 112 тыс.915 руб

На межевание земельного участка по благоустройству мест проведения массовых мероприятий, расположенных по адресу: Томская обл., Кожевниковский р-он, с. Песочнодубровка, ул. Советская,52-55 за счет средств  бюджета поселения   израсходовано 7 тыс. 775руб.

- на уличное освещение расходы составили 154тыс. 317руб.;

- на обслуживание уличного освещения расходы составили 98тыс. руб.;

- на приобретение материалов для обслуживание уличного освещения (фонари, лампы энергосберегающие и другие материалы) расходы составили 44 тыс. руб.;

- озеленение территории ( свод старых тополей  , приобретение семян,) расходы составили 62тыс. 922руб.;

На обработку территорий  кладбищ от иксодовых клещей израсходовано 3тыс.210 руб.

На мероприятия по содержанию площадок временного хранения твердых бытовых отходов израсходовано  60тыс.347 руб.

Приобретение  краски, вазонов, кисточек, перчаток, мешков для  мусора, масла для мотокосы -3 тыс. 853руб.

По разделу «Культура»

За счёт средств местного бюджета запланирована сумма  в размере 29 тыс. руб. , израсходовано 27 тыс. 317руб.

-   на подготовку и проведение мероприятия «Творческий фестиваль», на приобретение венков и проведения мероприятия посвященного  празднику  «9 Мая»; на проведения праздника «Акатуй», праздника хлеба,на проведения мероприятия посвященного празднику «День пожилого человека»; на проведение игровой программы «Здравствуй, зимушка - зима!».

За счёт средств районного бюджета запланировано 1485,982 тыс.  рублей, израсходовано 1485,982 тыс.  рублей (100%):

 9тыс. 677руб. на проведение творческого фестиваля.

 72 тыс. 00руб . на награждение по итогам творческого фестиваля

-1,9  тыс. рублей на организацию и проведение Праздника  хлеба;

-1402,405 тыс. рублей. по переданным полномочиям по культуре передано в Кожевниковский  район  тыс. рублей.

Расходы по подразделу  1003 «Социальное обеспечение населения» составили 27тыс.400  руб.

на оказание помощи труженикам тыла военных лет.

Бюджет  поселения на 2020 год

Бюджет  поселения на 2020 год сформирован на основе положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, Налогового кодекса Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики Песочнодубровского сельского поселения, муниципальных  программ  Песочнодубровского сельского поселения , исходя из ожидаемых параметров исполнения бюджета поселения   за 2019 год и основных параметров прогноза социально-экономического развития сельского поселения  на 2020-2022 годы. При составлении   бюджета поселения  на 2019 год учтены рекомендации Департамента финансов Томской области по составлению проектов  бюджетов  на 2020-2022 годы.

1. ДОХОДЫ

Доходы бюджета Песочнодубровского сельского поселения на 2020 год с учетом фонда финансовой поддержки запланированы в сумме   9 млн.  070тыс. 546 руб.  Дотации  в сумме  2 млн. 909тыс. 817руб., субвенции в сумме 102тыс. руб., межбюджетные трансферты в сумме 2млн. 388тыс. 145руб.

Собственные доходы местного бюджета  3млн. 670тыс. 584руб.

Налог на доходы физических лиц  -  1млн. 960тыс. руб.

Налог на имущество физ.лиц. -79тыс. руб. ;

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на  Российской Федерации -791тыс.рублей;

Земельный налог 837тыс. 584руб;

Доходы от имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности   3тыс. руб.

2. РАСХОДЫ

В сфере «Другие общегосударственные расходы»

Запланировано:

                 -на трудоустройство детей для уборки территории совместно с центром занятости на сумму 28тыс. 644руб.
Объём расходов  бюджета на 2018 год составляет 9млн. 254тыс. 075руб.

В подразделе  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»  запланировано 30 тыс.рублей:

На  выполнение работ по прокладке минерализованных полос от пожара  для защиты населенных пунктов Песочнодубровского сельского поселения и противопожарных мероприятий в поселении.

В сфере «Дорожного хозяйства»

 Запланированы работы:

По зимнему содержанию автомобильных дорог за счёт средств районного бюджета  - 306тыс. 841руб;

На очистку дороги д. Терсалгай - д. Новоуспенка от снега 68 тыс.  988 рублей;

счёт средств местного бюджета по летнему содержанию автомобильных дорог:

приобретение щебня, ПГС  для осыпки дорог, грейдирование, окашивания обочин дорог 319 тыс.  рублей;

Запланирован текущий ремонт участка автомобильной дороги из асфальтобетона общей площадью _____ кв. м в д. Кожевниково-на-Шегарке  ул. Комсомольская

за счет средств:

 областного бюджета в  сумме 1 млн.887тыс.  рублей

 районного бюджета в  сумме 99 тыс.  рублей

   бюджета  поселения в  сумме 472 тыс. рублей

  В сфере  «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Запланирован:

 Ремонт специализированного жилого помещения для детей сирот в  сумме – 9 тыс.363руб.

подраздел 0503 «Благоустройство».

Расходы по данному подразделу предусмотрены в сумме 427 тыс.153 рублей:

     - освещение улиц (оплата электроэнергии)-210 тыс. руб.

    -обслуживание уличного освещения в сумме  -99 тысяч рублей

    - приобретение материалов для обслуживания уличного освещения -25тыс.рублей

    - озеленение -16 тысяч рублей;

    - содержание мест захоронения – 19тыс. рублей

          - на содержание площадок временного хранения бытовых отходов  -58 тыс. 153 рублей.

По разделу «Культура»

За счёт средств местного бюджета запланирована сумма  в размере 20 тыс. 800 руб.

-  на подготовку и проведение мероприятия «Творческий фестиваль», на приобретение венков и проведения мероприятия посвященного  празднику  «9 Мая»; на проведения праздника «Акатуй», праздника хлеба, на проведения мероприятия посвященного празднику «День пожилого человека»; на проведение Новогодней  игровой программы для детей, приобретение сувениров и подарков.

По разделу «Социальная политика»

Запланированы расходы в сумме 26тыс.316руб.:

- на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

за счет субвенций и иных межбюджетных трансфертов  из областного бюджета: 13 тыс. 158рублей.

 за счет средств районного  бюджета: 13 тыс. 158рублей.

Раздел «Физическая культура и спорт»

 За счёт средств местного бюджета запланирована сумма  в размере  5 тыс. руб.  на проведение и участие в спортивно-массовых мероприятиях.